
 

KARTINGOVÁ SEZÓNA 2015 

 
ípravy na sezónu 2015 jsou již v plném proudu a cht li bychom Vás informovat o jejich pr hu a 

novinkách, které nás v nové sezon ekají. Tím hlavním cílem, který má Svaz kartingu A R pro sezonu 
2015, je celkové snížení po tu kartingových závod  a jejich spole ná koncepce. Od pohárových 
závod  až po Mistrovství eské republiky.  Významnou novinkou je za len ní  kartingu do Federace 
automobilového sportu A R.  
 
Mistrovství eské republiky 
Na posledním zasedání Svazu kartingu A R byly projednány po ty podnik . V M R se po ítá s p ti 
mistrovskými závody. Sekretariát FAS A R pracuje na systému p ihlášek do závod , kdy výsledkem 
bude elektronická p ihláška, která se bude posílat dop edu spole  se vkladem do závodu, tak jako 
je tomu v jiných disciplínách. Sout žícím a jezdc m také chceme nabídnout možnost p ihlásit se do 
kompletní sezony M R za sníženou sazbu a tím ušet it n jaké prost edky.  

Novinky jsou i v systému licencí. Každý žadatel o licenci bude i pojišt n základní sazbou. Nebude tedy 
nutné se samostatn  p ipojiš ovat. Pojišt ní bude identické jako to, které se využívalo i v letošní 
sezon . K získání všech licencí bude nov  pot eba absolvovat zdravotní prohlídku u t lovýchovného 
léka e. Vzhledem k tomu, že náš sport je zejména o mládeži, je nutné nepodcenit ani zdravotní 
stránku. 

Systém závodu a vypsané t ídy budou beze zm ny. Jedinou novinkou ve vypsaných t ídách je OPEN 
TAG, kde budou moci startovat motokáry nap  kategoriemi. Zm ny jsou v systému hodnocení 
seriálu, kde se bude zapo ítávat po et finálových a superfinálových jízd odvislý od po tu odjetých 
finálových a superfinálových jízd.   

Pohár Autoklubu eské republiky 
Svaz kartingu A R schválil, jako po adatele všech závod  seriálu Poháru A R, Autoklub Moravská 

ebová v A R se kterým bude uzav ena smlouva. Tento pohár bude mít podobu p ístupného 
šampionátu nižší úrovn . Výsledkem bude šampionát, který si vezme to nejlepší z Karting cupu a 
Poháru A R. To je cíl, který máme spole ný s po adateli z Moravské T ebové. 

ast na pohárových závodech bude možná pouze s platnou licencí, tak jak bylo Ro enkou 
edhlášeno. Budeme vydávat pohárovou licenci, která bude levn jší než licence národní. I 

hodnocení závodu v jednotlivých t ídách bude rozd leno na jezdce s pohárovou licencí a jezdce 
s národní nebo mezinárodní licencí. 

Okruhy 
Jednáme se zástupci jednotlivých okruh  o nezbytných úpravách pro zvýšení bezpe nosti.  

ipravujeme nový národní p edpis pro okruhy, který bude zohled ovat stávající skute nost, ale 
stanovené parametry a stanovené minimální bezpe nostní podmínky budou muset být dodrženy už 
pro sezonu 2015. Svaz kartingu A R stanovil pro po adatele z Písku termín 27.2.2015 na p edložení  
plánu úprav ke zvýšení bezpe nosti trat  a harmonogram jejich realizace. Do 30.11.2015 musí 



 

po adatelé z Autodromu Sosnová p edložit harmonogram obnovy asfaltového povrchu trat  pro 
sezonu 2016.     

Kartingová akademie 
Ve spolupráci s okruhy p ipravujeme náborové akce pro d ti od 6 do 8 let, které prob hnou na všech 
našich okruzích. Díky dotaci z Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy máme k dispozici deset 
motokár t ídy Školní 50, které pro nábor nových závodník  budou použity.  Akademie bude mít 
jednotný koncept na všech okruzích a bude zam ena na širokou ve ejnost, která doposud nemá 
s kartingem zkušenost. V íme, že se nám tímto poda í rozší it po et nových zájemc  o motokárový 
sport.  

inovníci 
Máme za cíl dále zvyšovat kvalitu jednotlivých inovník , zejména editel  závod  a sportovních 
komisa . Chceme se p edevším zam it na kvalitní p edsezónní školení. Naší snahou je p ivést nové 
zájemce do ad inovník . Pro lepší kontrolu pneumatik technickými komisa i p ipravujeme systém, 
který využívá te ek árových kód .     

Ostatní závody 
Máme v plánu zorganizovat jeden spole ný závod pro všechny jezdce kartingu ze všech mistrovských 
a pohárových závod . Tento závod se uskute ní na vybrané trati v R. 

ležitým bodem jsou klubové závody. Nov  bude mít klub registrovaný v A R možnost uspo ádat 
klubový závod pro leny Autoklubu eské republiky. eší se tím tak nap íklad i po ádání závod  
Moravského poháru. Tak jako je tomu u jiných sport , každý kdo se ú astní motokárových závod  a 
bude vlastnit licenci jezdce, bude zárove lenem Autoklubu eské republiky. To sebou neponese 
žádné další náklady nad rámec ceny licence. Každý kdo bude mít zájem stát se lenem Autoklubu 

eské republiky tak m že u init nezávisle na získání licence. Pokud k tomuto lenství bude mít 
uzav enou i úrazovou pojistku, spl uje základní podmínky pro to, aby se mohl ú astnit klubového 
závodu. 

Výkonný výbor 
V sezon  2015 bude kartingový sport ídit Výkonný výbor ve složení: 

edseda Petr Pospíšil 

lenové Jan Bárt  
 

Jan Dušek 
 

Vít zslav Jav rek  
 

Jan Peška  
 
 P ejeme jim hodn  úsp ch  v této náro né innosti. 



 

edb žný kalendá  závod  2015 

18. – 19.4. Soust ed ní mládeže Sosnová 
1. – 3.5. Cheb (PA R) 
8. – 10.5. Cheb (M R) 
29. – 31.5. Vysoké Mýto (M R) 
19. – 21.6. Písek (PA R) 
26. – 28.6. Písek (M R) 
31.7. – 2.8. Cheb (PA R)  + no ní vytrvalostní závod Hondy 
21. – 23.8. Sosnová (PA R) 
28. – 30.8. Sosnová (M R) 
11. – 13.9. Termín pro spole ný závod 
25. – 27.9. Vysoké Mýto (PA R) 
2. – 4.10. Vysoké Mýto (M R) 
 

V Praze 11. 12. 2014 

 

 


